

Fjelsø Alu Facader A/S
Storstrømsvej 11, 6715 Esbjerg N

CVR-nr. 34 60 29 13

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2023

Niels Mark Mogensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fjelsø Alu Facader A/S Storstrømsvej 11 6715 Esbjerg N
	Telefon: 72 11 91 00
	CVR-nr.: 34 60 29 13
	Stiftet: 15. juni 2012
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Niels Mark Mogensen, formand Kenneth Rubin Jørgensen Metha Holk
Direktion	Kenneth Rubin Jørgensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland Tingvej 9 8800 Viborg
Modervirksomhed	Fjelsø A/S

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	53.060	42.958
Resultat før finansielle poster	22.483	15.412
Finansielle poster, netto	41	637
Resultat før skat	22.524	16.048
Årets resultat	17.562	12.513
Balance:		
Balancesum	63.034	58.461
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.538	80
Egenkapital	30.803	23.241
Likvide beholdninger	25.591	14.637
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	22.353	15.550
Investeringsaktivitet	-1.438	10
Finansieringsaktivitet	-9.959	-13.868
Pengestrømme i alt	10.956	1.692
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	51	49
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	253,0	151,2
Soliditetsgrad	48,9	39,8
Egenkapitalforrentning	65,0	64,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af lukningsentrepriser på det danske marked, fortrinsvis aluminiumsfacader og glas samt beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 53.060 t.kr. mod 42.958 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.562 t.kr. mod 12.513 t.kr. sidste år.

Aktiviteten og resultatet i Fjelsø Alu Facader A/S har været ekstraordinært højt og højere end forventet. Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet følger gældende lovgivning på området, og har miljøgodkendelser til den nuværende aktivitet. Der pågår løbende investeringer i energioptimering.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager en løbende udvikling af sine produkter og produktionsmetoder. Omkostninger herfor indregnes på det eller de projekter som aktiviteten vedrører. Mere generelle udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Der er ingen forskningsaktiviteter.

Den forventede udvikling

På baggrund af en tilfredsstillende ordretilgang på statutidspunktet, forventer ledelsen et aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat som for året 2020/21.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	53.060.298	42.957.578
1 Personaleomkostninger	-29.623.830	-26.646.304
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-953.616	-876.824
Andre driftsomkostninger	0	-22.778
Driftsresultat	22.482.852	15.411.672
Andre finansielle indtægter	87.531	864.080
2 Øvrige finansielle omkostninger	-46.517	-227.488
Resultat før skat	22.523.866	16.048.264
3 Skat af årets resultat	-4.961.939	-3.534.874
4 Årets resultat	17.561.927	12.513.390

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	14.464.522	14.824.484
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.829.252	957.680
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.293.774</u>	<u>15.782.164</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.000	30.000
8	Andre tilgodehavender	74.757	108.253
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>104.757</u>	<u>138.253</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.398.531</u>	<u>15.920.417</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	250.856	341.146
	Varebeholdninger i alt	<u>250.856</u>	<u>341.146</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.607.587	17.613.981
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.020.626	9.673.121
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.748.956	0
	Andre tilgodehavender	1.797	2.261
10	Periodeafgrænsningsposter	415.144	272.594
	Tilgodehavender i alt	<u>20.794.110</u>	<u>27.561.957</u>
	Likvide beholdninger	<u>25.590.779</u>	<u>14.637.017</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.635.745</u>	<u>42.540.120</u>
	Aktiver i alt	<u>63.034.276</u>	<u>58.460.537</u>

Balance 30. juni

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Aktiekapital	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	17.303.368	11.741.441
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	10.000.000
	Egenkapital i alt	<u>30.803.368</u>	<u>23.241.441</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	<u>13.795.937</u>	<u>7.085.042</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.795.937</u>	<u>7.085.042</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	7.420	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.384.895	319.374
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.051.743	10.022.605
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.574.902	10.801.191
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.214.818
	Anden gæld	4.416.011	5.776.066
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.434.971</u>	<u>28.134.054</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.434.971</u>	<u>28.134.054</u>
	Passiver i alt	<u>63.034.276</u>	<u>58.460.537</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

14 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.500.000	9.228.051	5.000.000	15.728.051
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.513.390	10.000.000	12.513.390
Egenkapital 1. juli 2022	1.500.000	11.741.441	10.000.000	23.241.441
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.561.927	12.000.000	17.561.927
	<u>1.500.000</u>	<u>17.303.368</u>	<u>12.000.000</u>	<u>30.803.368</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23	2021/22
Årets resultat	17.561.927	12.513.390
15 Reguleringer	5.847.459	3.797.884
16 Ændring i driftskapital	115.410	-571.949
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.524.796	15.739.325
Renteindbetalinger og lignende	87.529	850.568
Renteudbetalinger og lignende	-44.543	-227.488
Pengestrøm fra ordinær drift	23.567.782	16.362.405
Betalt selskabsskat	-1.214.818	-811.976
Pengestrømme fra driftsaktivitet	22.352.964	15.550.429
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.538.145	-80.000
Salg af materielle anlægsaktiver	100.001	90.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.438.144	10.000
Afdrag på langfristet gæld	0	-8.815.031
Betalt udbytte	-10.000.000	-5.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	7.420	-14.847
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	33.496	-38.372
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.959.084	-13.868.250
Ændring i likvider	10.955.736	1.692.179
Likvider 1. juli	14.637.017	12.931.325
Valutakursreguleringer (likvider)	-1.974	13.513
Likvider 30. juni	25.590.779	14.637.017
Likvider		
Likvide beholdninger	25.590.779	14.637.017
Likvider 30. juni	25.590.779	14.637.017

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.716.917	24.028.925
Pensioner	2.080.205	1.827.910
Andre omkostninger til social sikring	826.708	789.469
	<u>29.623.830</u>	<u>26.646.304</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>49</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	46.517	227.488
	<u>46.517</u>	<u>227.488</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.748.956	1.214.818
Årets regulering af udskudt skat	6.710.895	2.320.056
	<u>4.961.939</u>	<u>3.534.874</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	12.000.000	10.000.000
Overføres til overført resultat	5.561.927	2.513.390
Disponeret i alt	<u>17.561.927</u>	<u>12.513.390</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	15.798.844	15.798.844
Kostpris 30. juni	15.798.844	15.798.844
Af- og nedskrivninger 1. juli	-974.360	-614.399
Årets af-/nedskrivninger	-359.962	-359.961
Af- og nedskrivninger 30. juni	-1.334.322	-974.360
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	14.464.522	14.824.484
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	3.848.344	3.913.344
Tilgang i årets løb	1.538.145	80.000
Afgang i årets løb	-175.000	-145.000
Kostpris 30. juni	5.211.489	3.848.344
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.890.664	-2.406.024
Årets afskrivninger	-593.655	-516.862
Afskrivninger, afhændede aktiver	102.082	32.222
Af- og nedskrivninger 30. juni	-3.382.237	-2.890.664
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.829.252	957.680
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	30.000	30.000
Kostpris 30. juni	30.000	30.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	30.000	30.000

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli	108.253	108.253
Afgang i årets løb	-33.496	0
Kostpris 30. juni	74.757	108.253
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	74.757	108.253
Der specificeres således:		
Deposita	74.757	108.253
	74.757	108.253
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	252.571.131	128.998.547
Aconto faktureringer	-251.266.635	-130.215.119
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.304.496	-1.216.572
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.020.626	9.673.121
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-1.331.235	-10.570.319
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-3.384.895	-319.374
	1.304.496	-1.216.572
10. Periodeafgrænsningsposter		
Øvrige forudbetalte omkostninger	415.144	272.594
	415.144	272.594
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	7.085.042	4.764.986
Udskudt skat af årets resultat	6.710.895	2.320.056
	13.795.937	7.085.042

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet giver pant i materielle anlægsaktiver, varebeholdninger, igangværende arbejder for fremmed regning samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Derudover er der stillet sikkerhed med løsørejerpantebrev i ejendommen på 3.500 t.kr. Selskabet har et ejerpan-
tebrev i ejendommen på 13.840 t.kr., hvori pengeinstituttet har taget underpant.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør på balancedagen:

Materielle anlægsaktiver	15.517 t.kr.
Varebeholdninger	251 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.020 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.608 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. Den samlede bankgæld i koncernen udgør ca. 12,8 mio. kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomhedersarbejdsgarantier stillet af garantiforsikringsselskab De samlede garantiforpligtelser i koncernen udgør ca. 105 mio. kr., heraf udgør selskabets egne arbejdsгарantier ca. 28 mio. kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingforpligtelse under 1 år på 313 t.kr. og 1-5 år på 190 t.kr.

Herudover er der indgået huslejeaftaler med en årlig leje på 214 t.kr. og en lejeforpligtelse på 54 t.kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser i forbindelse med udførte arbejder.

Garantiforsikringsselskab har pr. 30. juni 2023 stillet arbejdsгарantier på 28.090 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dice Co. ApS, CVR-nr. 21519235, som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen er oplyst i årsrapporten for administrationsselskabet.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Fjelsø A/S, Testrupvej 5, Aalestrup (bestemmende indflydelse i Fjelsø Alu Facader A/S)

Dice Co ApS, Testrupvej 5, Aalestrup (bestemmende indflydelse i Fjelsø A/S)

Niels Mark Mogensen, Kloster Allé 7, Viborg (bestemmende indflydelse i Dice Co. ApS.)

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Fjelsø A/S, Testrupvej 5 9620 Aalestrup, CVR-nr. 27624324, der omfatter en del af koncernen, samt for Dice Co. ApS, Testrupvej 5 9620 Aalestrup, CVR-nr. 21519235, som omfatter den samlede koncern.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	953.617	876.824
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-27.083	22.778
Andre finansielle indtægter	-87.531	-864.080
Øvrige finansielle omkostninger	46.517	227.488
Skat af årets resultat	<u>4.961.939</u>	<u>3.534.874</u>
	<u>5.847.459</u>	<u>3.797.884</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	90.290	61.359
Ændring i tilgodehavender	8.516.803	-6.550.007
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-8.491.683	5.916.699
	<u>115.410</u>	<u>-571.949</u>

Kenneth Rubin Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kenneth Rubin Jørgensen
Direktør
ID: e1397e6c-aa29-4824-87dd-6cfa4c13d562
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 11:28:47
Underskrevet med MitID



Niels Mark Mogensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Mark Mogensen
Bestyrelsesformand
ID: aae00fe-282f-482d-a841-2d1c1a4f8e1d
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 12:34:39
Underskrevet med MitID



Kenneth Rubin Jørgensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kenneth Rubin Jørgensen
Bestyrelsesmedlem
ID: e1397e6c-aa29-4824-87dd-6cfa4c13d562
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 11:31:00
Underskrevet med MitID



Metha Holk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Metha Holk
Bestyrelsesmedlem
ID: 07c9a212-f053-4dc7-8384-61d17a92c144
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 11:54:09
Underskrevet med MitID



John Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
John Andersen
Revisor
ID: 38fc6f39-e321-4782-b72f-043bce40ff22
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 12:38:43
Underskrevet med MitID



Søren Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Nørgaard Jensen
Revisor
ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 12:44:11
Underskrevet med MitID



Niels Mark Mogensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Mark Mogensen
Dirigent
ID: aae00fe-282f-482d-a841-2d1c1a4f8e1d
Tidspunkt for underskrift: 17-11-2023 kl.: 13:32:04
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.